
98 ISSN 1677-7069 3 Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300098

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2018

Contratação de Empresa para Realização de Exames de
LABORATÓRIO para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A. e
suas respectivas filiais, pelo período de 12 (doze) meses prorrogável até
o limite legal. ABERTURA: 03/05/2018 às 08:00h. Local: Site do
Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018 - SRP

Aquisição de Medicamentos (Nilotinibe, Clozapina, Dasatinibe
e Pegaspargase), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12
(doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A.
ABERTURA: 30/04/2018 às 08:00h. Local: Plataforma Publinexo.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2018 - SRP

Aquisição de Material de Escritório (EMBALAGEM PARA
EMBLISTADEIRA), pelo Sistema de Registro de Preços, para o período
de 12 (doze) meses, para o Hospital Cristo Redentor e Hospital Fêmina.
ABERTURA: 30/04/2018 às 09:00h. Local: Site do Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2018 - SRP

Aquisição de Órteses e Próteses e Materiais Especiais - Tabela
SUS (ANEL, CATETER, EXPANSORES, PRÓTESES, DENTRE
OUTROS), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12
(doze) meses, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A.,
Hospital Cristo Redentor e Hospital Fêmina. ABERTURA: 26/04/2018
às 09:00h. Local: Plataforma Publinexo.

Porto Alegre-RS, 12 de abril de 2018.
PETER CASSOL SILVEIRA

Gerente de Materiais

SECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA

E ORTOPEDIA JAMIL HADDAD

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 289/2017, 290/2017, 291/2017 e
292/2017.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (FIOS DE
SUTURA MONIFILAMENTAR EM NYLON E OUTROS).
Detentora do Registro: MICROSUTURE INDUSTRIA COMERCIO
DE IMP. E EXP. E REP. DE MAT. CIR. LTDA - ME (Itens: 2, 7, 8,
9, 10, 14, 15 e 16); EFETIVE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA - ME (Item: 01); CIRÚRGICA CENTRAL
LTDA - EPP (Item: 13); Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº. 073/2016. Processo nº. 250057/2005/2016. Data
de Assinatura: 13/12/2017. Valor Global: R$ 61.141,20 (sessenta e
um mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

O Instituto Nacional Traumatologia e Ortopedia Jamil
Haddad - INTO, torna público através do Pregoeiro e Equipe de
Apoio, o Resultado de Julgamento do Pregão 5/2018, declarando
vencedora pelo critério do menor preço a empresa: LABORATORIO
BLESSING ANALISE CLINICAS E ANAT PAT LTD, no item 001,
perfazendo o total de R$ 3.493.523,8284.

ANDERSON FONSECA DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2018) 250057-00001-2018NE800015

DEPARTAMENTO DE GESTÃO HOSPITALAR
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL FEDERAL DE IPANEMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2017

O Diretor Geral do Hospital Federal de Ipanema torna público o
resultado de julgamento do pregão 09/2017 cujo o objeto é a aquisição de
Bolsas,Frascos e Coletores.Empresas vencedoras:Coloplast do Brasil
item:01;Microbac Produtos e serviços item:09;Biotec Pordutos
Hospitalares itens:13,18e 20;Vermat Comercial item
05;Manganelli&Tesser materiais hospitalares ltda-epp itens:03 e
04;LMS Biomedical comercio de produtos hospitalares ltda itens:07 e
08;C.B.S Medico cientifica S/A itens:10 e 16; Cirurgica Fernnades
comercio de materiais cirurgicos itens:19 e 21;New med produtos item
17;Cremer S/A itens 11,12 e 14;Valor Global da ata R$5.002.124,66
(Cinco MIlhões e Dois Mil, Cento e Vinte Quatro Reais e Sessesnta e
Seis Centavos.

BENITO ACCETTA

(SIDEC - 12/04/2018) 250103-00001-2018NE800369

INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ
ALENCAR GOMES DA SILVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2018 - UASG 250052

Número do Contrato: 29/2014.
Nº Processo: 25410.002580/2012.
PREGÃO SISPP Nº 138/2013. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 42116376000106. Contratado : FERLIM
SERVICOS TECNICOS LTDA -.Objeto: Acrescentar no contrato os
procedimentos para implantação e operacionalização da conta
vinculada nos termos da IN 005/2017. Fundamento Legal: Alínea a
do inciso I do artigo 65 da Lei nº 8666/93 e suas alterações. Data de
Assinatura: 06/04/2018.

(SICON - 12/04/2018) 250052-00001-2018NE800697

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2017

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
25410.000137/2016 . Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção predial preventiva, corretiva
englobando, fornecimento de mão de obra, peças/materiais e serviços
de forma continuada das Instalações Ordinárias, Especiais,
equipamentos prediais, equipamentos de refrigeração e climatização,
exaustão e ventilação mecânica, tratamento de ar e limpeza de rede de
dutos de todas as Unidades do Instituto do Câncer INCA, incluindo a
Operação, Suporte Técnico e Gerencial dos Sistemas Civis,
Hidráulicos, Elétricos de Alta e Baixa Tensão e dos Equipamentos de
Sistemas Elétricos, Mecânicos, Eletromecânicos, Civis, Hidráulicos,
mediante o regime empreitada por preço unitário, conforme
especificações constantes no Projeto Básico ANEXO I, que é parte
integrante deste Edital.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 12/04/2018) 250052-00001-2017NE800697

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -

CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 257033

Nº Processo: 25044400397201715 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
limpeza, conservação e higienização, com fornecimento de materiais,
para atender às necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena do
Ceará nos Polos Base de Caucaia, Maracanaú e Itarema/CE. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 13/04/2018 de 08h00 às 11h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Tomás Acioli, 1595/1585 Dionísio Torres -
FORTALEZA - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257033-05-7-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 13/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

ALBERTO SALES BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2018) 257033-00001-2018NE800020

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

O DSEI/CE torna público o resultado de julgamento do
PE/SRP nº 4/2018,tendo sido vencedoras as empresas: PH & B
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 11.914.096/0001-10,
GRUPO 01 e ITEM 41; BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE
EIRELI, CNPJ Nº 18.695.347/0001-61E,GRUPO 04;e FM VIEIRA
PINHEIRO DISTRIBUIDORA,CNPJ Nº 27.358.710/0001-
44,GRUPOS 02 E 03.

MARCOS ANTONIO DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2018)

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
KAIAPÓ DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2018 - UASG 257044

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 25055000588201409.
PREGÃO SISPP Nº 25/2014. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 02650833000123. Contratado : POLO
SEGURANCA ESPECIALIZADA -EIRELI. Objeto: Prorrogação de
vigência de contrato oraaditado - Polo Segurança - Santana do
Araguaia.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 09/04/2018 a
09/04/2019. Valor Total: R$231.946,92. Fonte: 6151000000 -
2018NE800012. Data de Assinatura: 04/04/2018.

(SICON - 12/04/2018) 257044-00001-2018NE800035

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018 - UASG 257034

Nº Processo: 25046000158201498 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de engenharia para construção
nova de Unidade Básica de Saúde indígena da rede SASISUS na
abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena do Maranhão
DSEI/MA, conforme especificações e demais elementos técnicos
constantes no Projeto Básico (Anexo I) e demais Anexos deste Edital.
Os serviços, objeto deste contrato, serão executados na Aldeia
Indígena BACURIZEIRO localizada no município de ARAGUANÃ-
MA, pertencente ao Polo Base de Zé Doca, na forma e nas condições
estabelecidas no Projeto Básico e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 13/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Cinco de Janeiro, Nº 166 Jordoa - SAO
LUIS - MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257034-
02-3-2018. Entrega das Propostas: 07/05/2018 às 09h30. Informações
Gerais: O edital e seus anexos serão disponibilizados para os
interessados a partir das 08:00 horas do dia 13/04/2018 até as 09:29
horas do dia 07/05/2018 (dia da realização do certame).

DONATO ALMEIDA LEITE
Presidente da Cpl/dsei/ma

(SIDEC - 12/04/2018) 257034-00001-2018NE800006

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2018 - UASG 257036

Nº Processo: 25048000787201741 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para realização de serviço de
manutenção corretiva de bombas submersas utilizadas nos sistemas de
abastecimento de água das aldeias indígenas abrangidas pelo Distrito
Sanitário Especial Indígena de Mato Grosso do Sul. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 13/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Alexandre Flemeling 2007, Nova
Bandeirantes - CAMPO GRANDE - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 3 6 - 0 5 - 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIZEO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro Dsei-ms

(SIDEC - 12/04/2018) 257036-00001-2018NE800026

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO
NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 1/2018

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação nº 01/2018.
Nº PROCESSO: 00211.100004/2018-49.
PARTES: Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da
União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra 01,
Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.664.015/0001-48 e a Energisa Mato Grosso do Sul -
Distribuidora de Energia S.A., com sede na Avenida Gury Marques nº
8000, em Campo Grande/MS, inscrita no CNPJ sob o nº
15.413.826/0001-50.
OBJETO: O presente ACORDO tem por objeto a liberação de acesso
à base de dados do sistema comercial da ENERGISA, por consulta de
servidores públicos devidamente indicados e credenciados pela CGU,
exclusivamente, em relação a dados de identificação dos
consumidores da ENERGISA, pessoa física ou jurídica, quais sejam,
nome, endereço, RG, CPF ou CNPJ e telefones de contato.
RECURSOS:O presente ACORDO não acarretará despesas para
quaisquer dos Partícipes, não necessitando, portanto, de indicação de
dotação orçamentária.
VIGÊNCIA: O presente ACORDO vigorará a partir de sua assinatura
pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2018
SIGNATÁRIOS: Superintendente da Controladoria Regional da
União no Estado do Mato Grosso do Sul - José Paulo Julieti Barbiere
e o Diretor Presidente da Energisa - Marcelo Vinhaes Monteiro e,
Diretor Técnico Comercial da Energisa - Paulo Roberto dos Santos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
irisrnc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-13T00:26:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




